«Утверждаю»

Президент ФЛМ, профессор

                            _____________________ А.Г. Кочетов

ПРОТОКОЛ

Заседания Бюро Президиума Ассоциации специалистов

и организаций лабораторной службы

«Федерация лабораторной медицины»

2 октября 2015 г.                     г. Москва

Место нахождения Ассоциации специалистов и организаций лабораторной службы

«Федерация лабораторной медицины» (далее - «Ассоциация»): 127083, Россия, г. Москва,

ул. 8 Марта, д. 1, стр. 12, этаж 3, помещение ХХV – комната 11.

Место проведения Заседания Бюро Президиума: г. Москва, 5-й Лучевой просек, д. 7, стр.

1, КВЦ «Сокольники» (павильон 4), зал «Кост».

Время проведения заседания: 14.50-15.00.

Форма проведения заседания: очное голосование.

Присутствовали члены Бюро Президиума Ассоциации специалистов и организаций

лабораторной службы «Федерация лабораторной медицины»:

№ ФИО

1 Кочетов Анатолий Глебович

2 Гольдберг Аркадий Станиславович

3 Лянг Ольга Викторовна

4 Малахов Владимир Николаевич

5 Ольховский Игорь Алексеевич

6 Савинцева Инна Николаевна

7 Назмутдинова Валентина

8 Тартаковский Игорь Семенович

далее  совместно именуемые «члены  Бюро Президиума».

Каждый член Бюро Президиума обладает 1 (одним) голосом при голосовании по всем

вопросам повестки дня.

При подсчете голосов были учтены голоса 8 (восьми) членов Бюро Президиума, что

составило 100% (сто процентов) от общего количества членов Бюро  Президиума.

Кворум имеется по всем вопросам повестки дня.

Председательствующий на заседании – Кочетов А.Г.

Секретарь заседания – Гольдберг А.С.

ПОВЕСТКА К ЗАСЕДАНИЮ:

1. О включении в состав Ассоциации Членов.

2. О создании комитета по иммуногематологии.

3. О назначении председателем комитета по иммуногематологии Вершининой Марины

Германовны.

ВОПРОС 1. О  включении в состав Ассоциации ФЛМ членов.

Результаты голосования:

«За» – 8 (восемь) голосов, «Против» –  0 (Ноль) голосов, «Воздержался» –  0 (Ноль) голосов.

Решение принято  единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1. Включить в состав членов Ассоциации физических лиц согласно Приложению № 1, на

основании заявлений от них.

2. Включить в состав членов Ассоциации юридические лица согласно Приложению № 2, на

основании решения (заявления) руководящего органа юридического лица.

ВОПРОС 2: О создании Комитета по иммуногематологии.

Результаты голосования:

«За» – 8 (восемь) голосов, «Против» –  0 (Ноль) голосов, «Воздержался» –  0 (Ноль) голосов.

Решение принято  единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

Создать Комитет по иммуногематологии.

ВОПРОС 3: О назначении председателем комитета по иммуногематологии

Вершининой Марины Германовны.

Результаты голосования:

«За» – 8 (восемь) голосов, «Против» –  0 (Ноль) голосов, «Воздержался» –  0 (Ноль) голосов.

Решение принято  единогласно.

Комментарий И.А. Ольховского: при выдвижении кандидатов на какие-либо посты

представлять краткую характеристику профессиональной деятельности кандидата.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

Назначить председателем комитета по иммуногематологии Вершинину Марину

Германовну. В дальнейшем при выдвижении кандидатов представлять краткую

характеристику профессиональной деятельности кандидата.

Приложения к протоколу:

Приложение № 1 - Реестр  кандидатов (физических лиц) в члены Ассоциации.

Приложение № 2 - Реестр кандидатов (юридических лиц) в члены Ассоциации.

Председатель заседания Президиума ________________ Кочетов Анатолий Глебович

Секретарь заседания Президиума    ________________ Гольдберг Аркадий Станиславович

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Список физических лиц, принятых в члены Ассоциации специалистов и организаций

лабораторной службы «Федерация лабораторной медицины» на заседании Бюро

Президиума 02.10.2015

№ Фамилия Имя Отчество Регион

1.  Абдураманов Саид  Мирсаитович Крым

2.  Аброскина Галина Павловна Калининградская область

3.  Аваньян Ольга Болеславовна Калининградская область

4.  Аксенова Наталия Николаевна Калининградская область

5.  Александрова Ольга Юрьевна Свердловская область

6.  Алхимова Ирина Юрьевна Иркутская область

7.  Андриевская Елена Александровна Иркутская область

8.  Антипина Людмила Ивановна Иркутская область

9.  Антропова Фаина Аркадьевна Калининградская область

10.  Астапова Татьяна Николаевна Калининградская область

11.  Астракова Ксения Александровна Иркутская область

12.  Ахмедова Гульнара Махмуджановна Калининградская область

13.  Балагура Валентина Ильинична Калининградская область

14.  Балашова Ирина Петровна Иркутская область

15.  Бараш Лариса Борисовна Иркутская область

16.  Беланова  Марина Витальевна Иркутская область

17.  Березина Людмила Федоровна Иркутская область

18.  Бондарева Елена Владимировна Ростовская область

19.  Бондаренко Наталья Александровна Московская область

20.  Будаева Аюна Мункоевна Калининградская область

21.  Бураева Людмила Ивановна Иркутская область

22.  Валиева Саида Зарифовна Ростовская область

23.  Васина Любовь Викторовна Калининградская область

24.  Ващенко Надежда Николаевна Калининградская область

25.  Верина Алиса Аркадьевна Калининградская область

26.  Вершинина Марина Германовна Москва

27.  Виноградная Любовь Алексеевна Иркутская область

28.  Волкова Галина Владимировна Челябинская область

29.  Волхонская Ольга Юрьевна Калининградская область

30.  Волынкина Елена Ивановна Москва

31.  Воронина Наталья Петровна Новосибирская область

32.  Гайворонская Светлана Александровна Ростовская область

33.  Георгиева Светла  Ивановна Москва

34.  Гергесова Екатерина Евгеньевна Забайкальский край

35.  Гловацкая Елена Георгиевна Калининградская область

36.  Гойгов Сулейман Асхапович Ингушетия

37.  Горбунова Светлана Александровна Калининградская область

38.  Горшкова Татьяна Николаевна Нижегородская область

39.  Горячкина Светлана Васильевна Калининградская область

40.  Грибло Оксана Ромуяльфовна Калининградская область

41.  Грисенко Галина Валериевна Калининградская область

42.  Губанова Елена Геннадьевна Новосибирская область

43.  Гудкова Людмила Георгиевна Калининградская область

44.  Гусевская Светлана Викторовна Иркутская область

45.  Данилина Ирина Александровна Калининградская область

46.  Дегтяренко Елена Михайловна Калининградская область

47.  Дмитриева Людмила Аркадьевна Иркутская область

48.  Днестрянская Ирина Георгиевна Калининградская область

49.  Догадова Ирина Владимировна Волгоград

50.  Долотказина Татьяна Равильевна Иркутская область

51.  Долотова Ирина Викторовна Калининградская область

52.  Егорушкин Александр Александрович Москва

53.  Егорушкина Юлия Олеговна Москва

54.  Елохина Елена Андреевна Калининградская область

55.  Еремин Николай Викторович Волгоградская область

56.  Ермакова Екатерина Сергеевна Калининградская область

57.  Ефремова Елена Юрьевна Калининградская область

58.  Ефремова Ирина Юрьевна Калининградская область

59.  Жиганщина Ирина Фидаиевна Калининградская область

60.  Жмудская Людмила Семеновна Калининградская область

61.  Жукова Лидия Константиновна Московская область

62.  Журавлева Надежда Владимировна Калининградская область

63.  Заикина Эльвира Александровна Калининградская область

64.  Заитова Анжелика Мухаматовна Калининградская область

65.  Зимина  Ольга Владимировна Иркутская область

66.  Злобина  Любовь Анатольевна Иркутская область

67.  Знамировская  Анна Владимировна Иркутская область

68.  Золотавина Елена Михайловна Калининградская область

69.  Зыбина Наталья Николаевна Санкт-Петербург

70.  Иванова Инна Алексеевна Санкт-Петербург

71.  Ивашко Райхана Мидихатовна Калининградская область

72.  Ильюхина Ирина Геннадьевна Калининградская область

73.  Ириднева Ольга Вячеславовна Калининградская область

74.  Казанчева Ольга Владиславовна Калининградская область

75.  Казина Марина Константиновна Калининградская область

76.  Калачина Татьяна Владимировна Мордовия

77.  Карбышев Илья Анатольевич Алтайский край

78.  Киреева Галина Константиновна Алтайский край

79.  Киселене Ирина Александровна Калининградская область

80.  Ключникова Юлия Александровна Оренбургская область

81.  Ковалева Ольга Анатольевна Иркутская область

82.  Козарук Татьяна Владимировна Новосибирская область

83.  Козлитина Альбина Александровна Иркутская область

84.  Козлова Анна Константиновна Иркутская область

85.  Козлова Анна Радженовна Калининградская область

86.  Козырева Вера Юрьевна Калининградская область

87.  Колесникова Любовь Васильевна Калининградская область

88.  Коновалов Александр Александрович Тульская область

89.  Коноводова Татьяна Петровна Волгоградская область

90.  Коротаев Александр Леонидович Москва

91.  Кротова Ольга Николаевна Иркутская область

92.  Кудаева  Ирина Валерьевна Иркутская область

93.  Кузнецова Лидия Федоровна Москва

94.  Куликова Светлана Александровна Калининградская область

95.  Курган Василий Васильевич Калининградская область

96.  Курсакова  Юлия Владимировна Иркутская область

97.  Лавринович Людмила Николаевна Иркутская область

98.  Лагутина Яна Александровна Забайкальский край

99.  Леонтьева Любовь Ивановна Иркутская область

100.  Леонтьева Людмила Павловна Ростовская область

101.  Лифанова Наталия Андреевна Волгоградская область

102.  Лобачева Светлана Сергеевна Нижегородская область

103.  Лобзина Анна Викторовна Калининградская область

104.  Логинова Татьяна Григорьевна Иркутская область

105.  Логунов Павел Андреевич Иркутская область

106.  Лупенкова Марина Сергеевна Москва

107.  Ляликова Елена Петровна Калининградская область

108.  Ляпунов Александр Валерьевич Иркутская область

109.  Маколин Игорь Альбертович Москва

110.  Манкевич Ирина Борисовна Калининградская область

111.  Марк Людмила Александровна Крым

112.  Мартинович Галина  Владимировна Калининградская область

113.  Мартынова Людмила Борисовна Калининградская область

114.  Мациева Любовь Николаевна Калининградская область

115.  Мелешенко Татьяна Вениаминовна Калининградская область

116.  Мельникова Любовь Петровна Иркутская область

117.  Микула Елена Николаевна Калининградская область

118.  Миронова Татьяна Владимировна Иркутская область

119.  Михайлова Светлана Владимировна Иркутская область

120.  Можайко Анжела Степановна Калининградская область

121.  Морозова Людмила Викторовна Алтайский край

122.  Мухин Владимир Евгеньевич Москва

123.  Мухина Елена Геннадьевна Калининградская область

124.  Мякшина Нина Андреевна Крым

125.  Надольская Жанна Геннадьевна Калининградская область

126.  Некрасова Марина Васильевна Калининградская область

127.  Нестерова Анжелика Михайловна Калининградская область

128.  Неськова Светлана Викторовна Калининградская область

129.  Николаенко Сергей Николаевич Иркутская область

130.  Орлова  Татьяна Николаевна Иркутская область

131.  Павленко Светлана Васильевна Санкт-Петербург

132.  Панкратова Наталья Павловна Калининградская область

133.  Парфинович Наталья Максимовна Иркутская область

134.  Пахотина Татьяна Анатольевна Алтайский край

135.  Письмененко Кристина Степановна Калининградская область

136.  Подвойская Людмила Васильевна Калининградская область

137.  Подгурский Геннадий Мирчевич Москва

138.  Позняк Екатерина Вячеславовна Калининградская область

139.  Полозова Татьяна Николаевна Иркутская область

140.  Полоник Людмила Григорьевна Калининградская область

141.  Попова Алина Игоревна Севастополь

142.  Постоллко Марина Владимировна Калининградская область

143.  Потапова Надежда Григорьевна Волгоградская область

144.  Процкая Галина Ивановна Алтайский край

145.  Путянская Елена Викторовна Калининградская область

146.  Растопова Татьяна Николаевна Калининградская область

147.  Ретота Тамара Григорьевна Калининградская область

148.  Рогальская Екатерина Анатольевна Москва

149.  Романченкова Зинаида Владимировна Калининградская область

150.  Руднева Анастасия Алексеевна Калининградская область

151.  Рябинина Марина Александровна Забайкальский край

152.  Сагарева Елена Анатольевна Калининградская область

153.  Сакаева Марина Владимировна Калининградская область

154.  Самойлова Лилия Григорьевна Иркутская область

155.  Самсонова Наталия Николаевна Москва

156.  Сапрыкина Валентина Владимировна Калининградская область

157.  Сапунова Надежда Константиновна Калининградская область

158.  Сафронова Надежда Владимировна Калининградская область

159.  Свирепик  Марина Александровна Иркутская область

160.  Свищёва Екатерина Викторовна Хабаровский край

161.  Семенова Оксана Юрьевна Волгоградская область

162.  Склавец Ольга Юрьевна Калининградская область

163.  Скляр Виктория Анатольевна Калининградская область

164.  Смык  Галина Николаевна Иркутская область

165.  Сорокина Евгения Павловна Калининградская область

166.  Сорокина Ирина Павловна Калининградская область

167.  Стасева  Алла Борисовна Ростовская область

168.  Степанова Елена Анатольевна Иркутская область

169.  Степанова Татьяна Ивановна Калининградская область

170.  Стешенко  Валентина Ивановна Ростовская область

171.  Сурвило Татьяна Геннадьевна Калининградская область

172.  Сухорукова Любовь Валентиновна Калининградская область

173.  Тикунова Оксана Николаевна Челябинская область

174.  Торопчина Юлия Петровна Калининградская область

175.  Тремаскина Ольга Викторовна Калининградская область

176.  Туз Ольга Степановна Калининградская область

177.  Тюктяева Тамара Викторовна Калининградская область

178.  Федорова Елена Николаевна Волгоградская область

179.  Филипенко Максим Леонидович Новосибирская область

180.  Фокеева Ольга Владимировна Калининградская область

181.  Фоминых Татьяна Львовна Челябинская область

182.  Фроерман Наталья Павловна Калининградская область

183.  Хараджа Наталья Валерьевна Ямало-Ненецкий АО

184.  Харьковская Яна Владимировна Калининградская область

185.  Хаснатинов Максим Анатольевич Иркутская область

186.  Хряпченко Ирина Стефановна Калининградская область

187.  Худякова Ирина Владимировна Калининградская область

188.  Чаплинская Светлана Валерьевна Калининградская область

189.  Черепенина Татьяна Николаевна Калининградская область

190.  Шаравина Надежда Александровна Калининградская область

191.  Шарапов Владимир Михайлович Севастополь

192.  Шаталина  Светлана Васильевна Иркутская область

193.  Шеремет Вера Викторовна Калининградская область

194.  Ширданина Екатерина Валерьевна Москва

195.  Шитиков Константин Михайлович Москва

196.  Шнейдер Карина Эдуардовна Иркутская область

197.  Штенникова Марина Васильевна Калининградская область

198.  Штоль  Ирина Николаевна Краснодарский край

199.  Шуст Надежда Николаевна Калининградская область

200.  Эйрих Андрей Рудольфович Алтайский край

201.  Юдин Константин Борисович Новосибирская область

202.  Юркина Марина Ивановна Калининградская область

203.  Яськова Ольга Федоровна Калининградская область

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Список юридических лиц, принятых

в члены Ассоциации специалистов и организаций лабораторной службы «Федерация

лабораторной медицины» на заседании Бюро Президиума 02.10.2015

№ Наименование юридического лица
ИНН

организации

1. ООО "МЦ "ТАФИ-диагностика" 7901023197

2. ООО "ГК СклифЛаб" 7726674179

3. ООО "МЦ "Открытие" 2130013808

4. ООО "Лабмедтест" 6672336806

5.
Ярославская Ассоциация медицинских

работников лабораторной медицины
760601001

От всех кандидатов (юридических лиц) в члены Ассоциации получены и рассмотрены

надлежаще оформленные решения (заявления) их руководящих органов.